
Antalet unga som varken arbetar 

eller studerar ökar 
 
Antalet unga som varken arbetar eller studerar ökade kraftigt – från 
85 000 till 102 000 individer – mellan 2007 och 2008. Det finns mer 

kunskap om vad 20–25-åringarna inom denna grupp gör än om 16–19-
åringarna. I den sistnämnda gruppen hade hela 63,3 procent en för 

samhället okänd aktivitet under 2008. 
 

Temagruppen Unga i arbetslivet, som låtit SCB ta fram statistik över gruppen som varken arbetar eller 

studerar, befarar att gruppen har vuxit ytterligare under 2009. Den statistik som finns tillgänglig idag 

sträcker sig dock endast fram till och med 2008, men pekar på en tydlig ökning. 

 

– Det är åtta år sedan vi först fick en indikation på gruppens storlek genom utredningen Unga utanför. 

Det finns inga tecken på att gruppen minskat i storlek sedan dess, säger Per Nilsson ordförande i 

högnivågruppen för Temagruppen Unga i arbetslivet och Ungdomsstyrelsens generaldirektör. 

 

Det finns många olika sätt att beskriva unga som varken arbetar eller studerar. Idag förekommer flera 

olika siffror som beräknats på olika sätt.   Temagruppen menar att det är viktigt att kunna följa 

gruppens storlek för att veta vilka behoven är men också för att avgöra om stödet till unga ger resultat. 

Därför har en ny gemensam modell tagits fram. Den kan komma att förslås till regeringen som ett 

förslag till en nationell beräkningsmodell för gruppen unga som varken arbetar eller studerar. 

 

– Många av dem som varken arbetar eller studerar, främst i åldersgruppen 20–25 år, finns i de olika 

stödstrukturer som finns inom kommun och stat. Men vi vet inte särskilt mycket om vad de som är i 

åldersgruppen 16-19 år gör, fortsätter Per Nilsson. 

 

Under 2008 saknades kunskap om  vad 13 000 individer i åldersgruppen 16–19 år, och 24 000 

individer i åldern 20-25 år gör – de finns varken i arbete, utbildning eller i nationella eller kommunala 

stödsystem. 

  

Temagruppen Unga i arbetslivet kommer under 2011 med kompletterande statistik och regionala 

analyser av unga som varken arbetar eller studerar.  

 

Temagruppen Unga i arbetslivet består av Arbetsförmedlingen, Communicare, Försäkringskassan, 

Skolverket, Socialstyrelsen, Sveriges kommuner och Landsting samt Ungdomsstyrelsen. 

Temagruppen har fått i uppdrag av Svenska ESF-rådet att följa resultaten i de ungdomsprojekt som 

fått stöd av Europeiska socialfonden 2007–2013.  

 
 

För mer information kontakta Marcus Westfal på 08-566 219 15 eller via mejl 

marcus.westfal@ungdomsstyrelsen.se 

   

Publikationen finns för ledladdning: www.temaunga.se 
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